

2015年6月2日

一般財団法人ヒートポンプ・蓄熱センター

## ヒートポンプ・蓄熱センターが 第2回 Fredrik Setterwall Award を受賞

当財団は日本政府から IEA 蓄熱実施協定へ締結者としての指定を受け、大学および 企業の有識者の方々と国際研究活動(※1)を展開しております。

この度、当財団が蓄熱技術に関して産業界と密に連携して普及に取り組んできた業績が認められ、今年5月に開催された国際蓄熱会議(Greenstock2015)にて、第2回 Fredrik Setterwall Award(※2)を受賞することが出来ました。受賞式では、IEA 蓄熱分科会の国内委員である中部大学 山羽先生に当財団を代表して受賞して頂きました。

この場を借りて、本活動をご支援頂いている皆様にお礼を申し上げるとともに、引き続きのご支援をよろしくお願いしたく思います。







表彰状

- (※1) IEA 蓄熱分科会のご案内 (随時お申し込み受付中です) https://www.hptcj.or.jp/aboutus/tabid/275/Default.aspx
- (※2) Fredrik Setterwall 賞は、蓄熱(潜熱蓄熱、化学蓄熱など)の研究開発や 教育に多大な貢献をされたストックホルム王立工科大学名誉教授 Fredrik Setterwall 先生にちなむものです。

## この件に関するお問い合わせ先

一般財団法人ヒートポンプ・蓄熱センター 国際・技術研究部 寺尾 〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町1丁目28番5号 ヒューリック蛎殻町ビル6階 TEL.03-5643-2404 FAX.03-5641-4501